

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços

Nº 20171105M012HUAPA.1

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais e/ou medicamentos para o **HUAPA** - Hospital de Urgências de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

**Objeto: Material, Medicamentos e Dietas.**

**Tipo de Compra: Cotação Bionexo.**

Pedido 181  
Iduape

#45619361 Cotação Emergencial  
MATERIAL EMERGENCIAL

Vencimento	Pagamento	Endereço de Entrega	Termos e Condições:	Observações
11/05 2017 13:00	A definir Contato Márcia	Rua D Nequita C/ Dao Barbosa , 0 - Qd 08 Lt 18 E 19 C-10, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO	---	---
Alterar	Cot. Pública			

Lista de Fornecedores

Região de Registro: 05 - 1 - 05 - P&P (Exemplos: 4 - 1 - 043 901 376 0000 27)

Dados do Fornecedor	Validade da Proposta	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Observações	Autorização Fornecedor	Ações
<b>Arena Suprimentos Médicos Comercial Importadora e Exportadora Ltda</b>								
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP								
Dennis Souza Silva (11) 2922-1106 vendidas@ilimedica.com.br [Mais informações]	14/05/2017	R\$ 350,0000	7 dias após confirmação	38 ddi	CIF		<input type="checkbox"/>	Alterar
<b>Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda</b>								
GOIÂNIA - GO								
Alexandre Ferreira Freitas (62) 3052-3317 licitacoes@asthamed.com.br [Mais informações]	19/05/2017	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	30 ddi	CIF		<input type="checkbox"/>	Alterar
<b>Bio-Med Produtos Médicos e Hospitalares Ltda</b>								
PORTO ALEGRE - RS								
Ney Rogério Elsenbruch Filomena (51) 3275-3535 marcelo_reis@biomed.com.br [Mais informações]	14/05/2017	R\$ 234,0000	4 dias após confirmação	30 ddi	FOB	RESPONSAVEL PELA COTACAO: [Ler Mais]	<input type="checkbox"/>	Alterar
<b>Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP</b>								
APARECIDA DE GOIÂNIA - GO								
Jackson Bianco Dos Santos (62) 3094-9100 vendidas6@biogendistribuidora.com.br [Mais informações]	14/05/2017	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	25 ddi	CIF	FAVOR OBSERVAR OS CAMPOS: [Ler Mais]	<input type="checkbox"/>	Alterar
<b>CBA Comércio de Produtos Hospitalares Ltda</b>								
BRASÍLIA - DF								
Alex Arthur Borges Guilmares (61) 3255-5000 ALEX@CSAHOSPITALAR.COM.BR [Mais informações]	14/05/2017	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	A definir	CIF		<input type="checkbox"/>	Alterar
<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b>								
GOIÂNIA - GO								
Rodolphe Rodrigues Raimundo (62) 3088-9700 rodolphe@cientificahospitalar.com.br [Mais informações]	30/05/2017	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	30 ddi	CIF		<input type="checkbox"/>	Alterar
<b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda</b>								
SÃO PAULO - SP								
Web Service Cirúrgica Fernandes (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com, vendas2@cfernandes.com.br [Mais informações]	14/05/2017	R\$ 1,000,0000	5 dias após confirmação	30 ddi	CIF		<input type="checkbox"/>	Alterar
<b>De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda</b>								
SÃO PAULO - SP								
Letícia Guedes Teixeira Da Silva (11) 2621-3584 bloneco.depauli@arena.com.br [Mais informações]	26/05/2017	R\$ 1,800,0000	7 dias após confirmação	30 ddi	CIF		<input type="checkbox"/>	Alterar
<b>Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me</b>								
GOIÂNIA - GO								
Fernando Garcia Vecchi (62) 3952-4611 dispomedvendas@gmail.com [Mais informações]	11/05/2017	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	30 ddi	CIF		<input type="checkbox"/>	Alterar





<b>Viva Produtos Hospitalares Ltda</b> IVA VINHEDO FILIAL 33 9365-1221 vendas09@viva Medicamentos.com.br Mais informações		GOIÂNIA - GO 15/05/2017 R\$ 250,0000		3 dias após confirmação	28 ddi	CIF	<input type="checkbox"/>	Alterar
---	--	---	--	-------------------------	--------	-----	--------------------------	---------

<b>Volpi Distribuidora de Drogas Ltda</b> webservice Volpi 11 4375-9292 vendas@volpi distribuidora.com.br Mais informações		SÃO JOSE DO RIO PRETO - SP 14/05/2017 R\$ 700,0000		2 dias após confirmação	a vista	CIF	PEDIDO MINIMO R\$ 700,00 [Ler Mais]	<input type="checkbox"/>	Alterar
--	--	---	--	-------------------------	---------	-----	--	--------------------------	---------

<b>Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me</b> Harley Modesto Borges 51 3291-3581 acilab@brturbo.com.br Mais informações		GOIANIA - GO 30/05/2017 R\$ 300,0000		3 dias após confirmação	30 ddi	CIF	<input type="checkbox"/>	Alterar
--	--	---	--	-------------------------	--------	-----	--------------------------	---------

Lista de Produtos

Item	Descrição	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Embal	Fabricante	Embalagem	Conteúdo	Ação
1	AGULHA DE RAQUI N 25 - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA, FABRICADA EM AÇO I ... [Ler Mais]	R\$ 3,8866	R\$ 194,3300	50	unisis/CX C/25	cx c/25		<a href="#">Detalhes</a>
	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	R\$ 4,2600	R\$ 213,0000	25	Agulha Anestésica Raquidiana no 22G, 25G, 26G, 27G 3 1/2, PROCARE	cx		<a href="#">Detalhes</a>
	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	R\$ 4,3100	R\$ 215,5000	1	PROCARE, PROCARE	UND		<a href="#">Detalhes</a>
	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 4,9700	R\$ 248,5000	25	Agulha p/ raqui 25g 3 1/2, unisis	cx		<a href="#">Detalhes</a>
	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 5,1320	R\$ 256,6000	25	UNISIS	CX/25UND - S/ GUIA		<a href="#">Detalhes</a>
	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 6,1000	R\$ 305,0000	1	AGULHA P/RAQUI SPINAL PTA,LAP.C/INT,25GX90MM 90XS DESC.UNISIS P259G, CIRURGICA FERNANDES	UN		<a href="#">Detalhes</a>
	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 7,1896	R\$ 359,4800	25	UNISIS			<a href="#">Detalhes</a>
	RM Hospitalar Ltda	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000	1	AGULHA P/ RAQUI DESC. 25G 3 1/2, BD	1		<a href="#">Detalhes</a>
	Paulo Carneiro de Lucena -Me	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000	1	AGULHA P/RAQUI SPINAL 25GX3 1/2 PTA,QUINCKE 408379, BD	UN		<a href="#">Detalhes</a>

Item	Descrição	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Embal	Fabricante	Embalagem	Conteúdo	Ação
2	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE EM AÇO ... [Ler Mais]	R\$ 0,0500	R\$ 100,0000	100	AGULHA HIPODÉRMICA 22GX1 25X0,7 0350701, DESCARPACK	UN		<a href="#">Detalhes</a>
	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,0500	R\$ 100,0000	100	AGULHA DESC. 25X7 (22G) C/100 SR, SR	CX		<a href="#">Detalhes</a>
	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 0,0555	R\$ 111,0000	100	agulha desc 25x07 cx c/100, SR	CX		<a href="#">Detalhes</a>
	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,0570	R\$ 114,0000	20	solidor/cx c/100	cx c/100		<a href="#">Detalhes</a>
	Biogen Distribuidora de Medicamentos Erelis EPP	R\$ 0,0580	R\$ 116,0000	100	AGULHA DESCARTAVEL 25x0,7, 0350701, 0350701	1		<a href="#">Detalhes</a>

• Prazo de Entrega não atende a necessidade

**Outro:** fornecedor com limite de credito indisponivel para compra.

<input type="checkbox"/>	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,0600	R\$ 120,0000	100	DESCARPACK	-	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,0600	R\$ 120,0000	100	AGULHA 25X7 (40132) C/100, SR - SALDANHA RODRIGUES	CX	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,0970	R\$ 194,0000	100	AGULHA DESC.25 X 07 C/100 (22G1), BD	CX	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,4000	R\$ 800,0000	100	SOL-CARE	CX/100UND	<a href="#">Detalhes</a>

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtde Empor.	Fabricante	Empacotagem	Compartim.	Ação
<input type="checkbox"/> Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 0,0555	R\$ 305,2500	100	agulha desc 30x08 , SR	cx c/100		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,0560	R\$ 308,0000	100	LABOR IMPORT	-		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,0570	R\$ 313,5000	55	labor import	100		<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/> Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	R\$ 0,0600	R\$ 350,0000	100	AGULHA HIPODERMICA 21GX1 25X0,8 0350801, DESCARPACK	UN		<a href="#">Detalhes</a>

Justificativa:

• Prazo de pagamento não atende a instituição

**Outro:** fornecedor com limite de credito indisponivel para compra

<input type="checkbox"/>	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,0910	R\$ 500,5000	100	AGULHA DESC. 25x8 C/100, BD	CAIXA	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,3400	R\$ 1.870,0000	100	AGULHA DESC. 25X8 (21G) DISP. SEG C/100 SR, SR	CX	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,4000	R\$ 2.200,0000	100	SOL-CARE	CX/100UND	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,6000	R\$ 3.300,0000	100	AGULHA HIPODERMICA 25X0,8MM COM SISTEMA SEGURANCA EDGE 402110, SMITHS	UN	<a href="#">Detalhes</a>

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtde Empor.	Fabricante	Empacotagem	Compartim.	Ação
<input type="checkbox"/> Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,0500	R\$ 66,4000	100	AGULHA DESC. 30X8 C/100 DESCARPACK, DESCARPACK	CX		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,0560	R\$ 74,3680	100	SOLIDOR	-		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,0570	R\$ 75,6960	14	labor import/cx/100	cx/100		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,0580	R\$ 77,0240	100	DESCARPACK	CX/100UND		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 0,0583	R\$ 77,4224	100	agulha desc 30x08 , SR	cx c/100		<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/> Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	R\$ 0,0600	R\$ 79,6800	100	AGULHA DESC. 30X0,8 C/100, solidor	cx		<a href="#">Detalhes</a>

Justificativa:



<input type="checkbox"/>	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	R\$ 9,5000	R\$ 47,5000	1	CAIXA COLETORA SHARP BOX NR.20 PERFORANTE/CORTANTE O162401, DESCARPACK	UN		<a href="#">Detalhes</a>
--------------------------	---	------------	-------------	---	--	----	--	--------------------------

7	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtde. Estim.	Fabricante	Embalagem	Comentário	Ação
<input type="checkbox"/>	Arena Suprimentos Médicos Comercial Importadora e Exportadora Ltda	R\$ 9,9900	R\$ 19,9800	1	MARCADOR CIRURGICO PONTA FINA, ASHER MEDICAL	UNITARIO		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Hospidan Comercio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	R\$ 32,0000	R\$ 64,0000	1	CANETA AZUL V5 P/ ELETROCARDIOGRAFO DIXAL, PILOT	UN		<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/>	Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp	R\$ 39,1000	R\$ 78,2000	1	Caneta Pilot Preta ou Azul Hi-Tecpoint 0,5 - V5, DIXTAL	01		<a href="#">Detalhes</a>

**Justificativa:**

- Documentação pendente
- Respondeu incorretamente o item cotado

**Último Preço:**

28/04/2017

Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp

Preço Unit.	Qtde	Fabricante
R\$ 39,1000	2,0	Caneta Pilot Preta ou Azul V5, DIXTAL

[\[Ler Mais\]](#)

8	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtde. Estim.	Fabricante	Embalagem	Comentário	Ação
<input type="checkbox"/>	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	R\$ 1,3800	R\$ 69,0000	1	CASEX, CASEX	UND		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000	20	CLAMP PRESILHA PLAST P/ BOLSA ESTO(9500), COLOPLAST	20		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Cientifica Medica Hospitalar Ltda	R\$ 3,2900	R\$ 164,5000	1	CLIP P/BOLSA COLOSTOMIA CONVATEC, CONVATEC	UN		<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/>	RM Hospitalar Ltda	R\$ 3,3400	R\$ 167,0000	1	CLIQUE DE FECHAMENTO RETO P/BOLSA DE COLOSTOMIA, CONVATEC	UND		<a href="#">Detalhes</a>

**Justificativa:**

- Prazo de Entrega não atende a necessidade
- Prazo de pagamento não atende a instituição

9	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtde. Estim.	Fabricante	Embalagem	Comentário	Ação
<input type="checkbox"/>	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 7,6000	R\$ 380,0000	1	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO DESC 45X45CM ESTERIL ETO PRE-LAVADO ENV.2UNID 23CMX25CM C21128, NEVE	ENV		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 41,7000	R\$ 2 085,0000	1	MEDGAUZE			<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Neo Stock Brasil Produtos Para Saude Ltda - Me	R\$ 42,3000	R\$ 2 115,0000	50	CAMPO OPERATORIO 45 X 50, REAL MINAS	50		<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/>	Volpi Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 44,5000	R\$ 2 225,0000	50	AMERICA MEDICAL LTDA	UNIDADE		<a href="#">Detalhes</a>

**Último Preço:**

28/04/2017

Comercial Cirurgica Biofarmace Ltda - ME

Preço Unit.	Qtde	Fabricante
R\$ 44,5000	50	COMP. CAMPO



[Ler Mais]

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Est.	Fabricante	Descrição	Unidade	Ação
Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	R\$ 62,0000	R\$ 3.100,0000	50	(EUROPA), FABRICANTE	CAMPO OPERATORIO 45X50CM SEM FIG RADIOPACO, ORIGINAL TEXTIL	PCT	<a href="#">Detalhes</a>
Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me	R\$ 65,0000	R\$ 3.250,0000	1		COMPRESSA CAMPO OPERATORIO C/RX 45X50CM PCT COM 50 UNIDADES - FAROL - FAROL	PACOTE	<a href="#">Detalhes</a>
De Pauli Comercio Representacao e Exportacao Ltda	R\$ 71,6000	R\$ 3.580,0000	1		MED HOUSE, MED HOUSE	UNIDADE	<a href="#">Detalhes</a>
Elio Distribuicao Ltda - Epp	R\$ 73,9000	R\$ 3.695,0000	50		CAMPO OPERATORIO DELICATO 45X50CM 50UNID 261.110, CREMER	PCT	<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/> RM Hospitalar Ltda	R\$ 74,1900	R\$ 3.709,5000	50		CAMPO OPER 45X50 C/50 N.RAD.126G- DELICATO, CREMER	PCT	<a href="#">Detalhes</a>

Justificativa:

- Marca não homologada (Padronizada)

<input type="checkbox"/> Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 82,0000	R\$ 4.100,0000	1		CREMER	PCT/50UNIDADES	<a href="#">Detalhes</a>
--	-------------	----------------	---	--	--------	----------------	--------------------------

10

Google 113  
 COMPRESSA GAZE 7,5X7,5  
 11FIOS NAO ESTERIL PCT 500  
 - COMPRESSA DE GAZE  
 HIDROFILA ...  
 [Ler Mais]

Marca Preferencia,  
 11 FIOS NAO ESTERIL PCT 500  
 50,0 - Pacote

Último Preço

22/04/2017

Clonifica Máquina Hospitalar Ltda

Preço Unit. Qtd. Fabricante  
 R\$ 8,8000 500 COMPRESSA  
 GAZE 7,5X7,5  
 11 FIOS NAO ESTERIL PCT 500  
 [Ler Mais]

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Est.	Fabricante	Descrição	Unidade	Ação
<input type="checkbox"/> Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 8,8000	R\$ 440,0000	1		SP MARCAS		<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/> NL Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 9,9000	R\$ 495,0000	500		COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT,500 NAO ESTERIL, BIOTEXTIL, X7,5 PCT,500 NAO ESTERIL, BIOTEXTIL	PCT,500	<a href="#">Detalhes</a>

Justificativa:

- Prazo de Entrega não atende a necessidade
- Outro: limite de credito indisponivel para compra

<input type="checkbox"/> Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 16,5000	R\$ 825,0000	500		COMPRESSA GAZE 11 FIOS 7,5CM X 7,5CM N/ESTERIL 500UNID EUROPA F07371, POLAR FIX, CMX7,5CM N/ESTERIL 500UNID EUROPA F07371, POLAR FIX	PCT	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> CBA Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 17,6200	R\$ 881,0000	500		COMPRESSA DE GAZE N/EST 11F 7,5X7,5CM (8003) C/500, MELHORMED	pacote	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 20,9735	R\$ 1.048.6750	50		polar fix/pct c/500	pct c/500	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	1		CREMER	CX/24PCT/500UND	<a href="#">Detalhes</a>
<input type="checkbox"/> Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000	1		COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 11FIOS NAO ESTERIL PCT 500 - original textil - original textil - original textil	und	<a href="#">Detalhes</a>



Item	Descrição	Preço Unitário	Valor Total	Qtd	Fabricante	Embalagem	Comércio	Ativo
1	Comercio de Produtos Hospitalares Ltda				Protease; age na quebra em fibrinas; Amilase Carboidrase; quebra de amido e glicogenio; Lipase Gordura; quebra de lipidios) - CISA - CISA			
2	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	R\$ 299,7000	R\$ 7.492,5000	1	Riozyme VI e Neutro, Rioquímica	Riozyme VI e Neutro Detergente Enzimatico Bombona 5lt		<a href="#">Detalhes</a>
3	Medcomerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO	R\$ 300,0000	R\$ 7.500,0000	1	22591 CIDEZYME XTRA DETERGENTE MULTI ENZIMATICO 3,8 LITROS, JOHNSON STERRAD, LITROS, JOHNSON STERRAD	UNIDADE		<a href="#">Detalhes</a>
4	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 320,0000	R\$ 8.000,0000	1	ANIOS	GALAO 5LITROS		<a href="#">Detalhes</a>
5	Ind. Farmacéutica Rioquímica Ltda	R\$ 328,0000	R\$ 8.200,0000	4	RIOZYME VI NEUTRO (Detergente enzimatico 06 enzimas), RIOQUIMICA	5000 ML		<a href="#">Detalhes</a>
6	CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 440,6300	R\$ 11.015,7500	1	DETERGENTE MULTIENZIMATICO 3MDM (2240) 5L, 3M	galao 5 litros		<a href="#">Detalhes</a>

Item	Formulário	Preço Unitário	Valor Total	Qtd	Fabricante	Embalagem	Comércio	Ativo
7	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 48,0000	R\$ 960,0000	24	DIALISADOR ALTO FLUXO FX 30 HELIXONE, FRESenius MEDICAL CARE	UN		<a href="#">Detalhes</a>
8	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 68,0000	R\$ 1.360,0000	1	HEMODIALISADOR TRIACETATO CELULOSE 2,1M2 ESTERILIZADO RAI0 GAMA SUREFLUX 210N, NIPRO MEDICAL	UN		<a href="#">Detalhes</a>

**Ultimo Preço**  
24/03/2017  
Clonima Médica Hospitalar Ltda  
Preço Unit: R\$ 48,5000  
Qtd: 10,0  
Fabricante: DIALISADOR 2,1 M2 POLYPURE ...  
[\[Ler Mais\]](#)

Item	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd	Fabricante	Embalagem	Comércio	Ativo
9	RM Hospitalar Ltda	R\$ 2,5300	R\$ 101,2000	1	EQUIPO P/TRANSF.S/AG.CAM.DUP.FILTRO.1,50M.5/ELAST.LL.PGC. EMBRAMED	UN		<a href="#">Detalhes</a>
10	De Pauli Comercio Representação Importação e Exportação Ltda	R\$ 2,9000	R\$ 116,0000	1	Lamedid, Lamedid	1		<a href="#">Detalhes</a>
11	Futura Distribuidora de Medicamentos e Produtos de Saúde Ltda	R\$ 3,1800	R\$ 127,2000	1	EMBRAMED CREMER	PEÇA		<a href="#">Detalhes</a>
12	Whatys Produtos para Saúde Ltda	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000	10	EQUIPO P/INFUSAO SANGUE CAM DUPLA FL.1,50MT	UN		<a href="#">Detalhes</a>

**Ultimo Preço**  
28/04/2017  
Unigeca Comercial - Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
Preço Unit: R\$ 2,0000  
Qtd: 10,0  
Fabricante: EQUIPO P/INFUSAO SANGUE CAM DUPLA FL.1,50MT  
[\[Ler Mais\]](#)

Item	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Embal.	Fabricante	Embalagem	Comentário	Ativo
------	------------	----------------	-------------	-------------	------------	-----------	------------	-------

Ativo: 2017 Sem respostas

[FIO CATGUT CROMADO. Ø C70A75CM,AG1/2CIR,CIL 9.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT CROMAD ...  
[Ler Mais]

Verificar Preços Alternativas  
24.0 - Unidade

Último Preço

02/09/2016  
PREÇO INICIAL PROPOSTO

Preço Unit.	Cód.	Fabricante
R\$ 0,0000	0.0	ALÉITIA ALTERNATIVAS

Item	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Embal.	Fabricante	Embalagem	Comentário	Ativo
16	Arena Suprimentos Médicos Comercial importadora e Exportadora Ltda	R\$ 7,1900	R\$ 35,9500	24	NYLON Ø AG40 1/2 CIL FECH/OB/GIN LACADO. BIOLINE	CAIXA		<a href="#">Detalhes</a>
	Medicomerze Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - 6D	R\$ 54,1700	R\$ 270,8500	1	FIO MONONYLON LAC.FECH G.OB/GIN.PRETO Ø 120CM AG.4CM L886T. J2J ETHICON	ENV		<a href="#">Detalhes</a>

Justificativa:

- Prazo de pagamento não atende a instituição

Último Preço

03/03/2017

Elko Distribuição Ltda - 6pg

Preço Unit.	Cód.	Fabricante
R\$ 5,0000	0.0	FIO NYLON 3 Ø. SHALON

Item	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Embal.	Fabricante	Embalagem	Comentário	Ativo
17	Dispormed Produtos Médicos Ltda - Me	R\$ 2,2000	R\$ 176,0000	1	FIXADOR SONDAS NASOETERAL/ NASOGASTRICA. HELPFIX	UND		<a href="#">Detalhes</a>

Verificar Preços Alternativas  
85.0 - Unidade

Último Preço

19/04/2017  
Dispormed Produtos Médicos Ltda - Me

Preço Unit.	Cód.	Fabricante
R\$ 2,2000	500	FIXADOR SONDAS NASOETERAL/

[Ler Mais]

<p>Modelo: J42</p> <p><b>LAMINA DE BISTURI N 23 ESTERIL - LAMINA BISTURI N 23 ACO ESPECIAL ESTERIL 5MM</b></p> <p>[Ler Mais]</p> <p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>500.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 0,1900 13000 CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda</p>	<p>Cirurgica Fernandes - Comercio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda</p> <p>R\$ 0,1900 R\$ 95,0000</p> <p>5 sterilance/cx cx/100</p> <p><a href="#">Detalhes</a></p>
<p>[Ler Mais]</p> <p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>500.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 0,1900 13000 CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda</p>	<p>Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA</p> <p>R\$ 1,4500 R\$ 730,0000</p> <p>100 FEATHER CX/100UND</p> <p><a href="#">Detalhes</a></p>

**Justificativa:**

- Prazo de Entrega não atende a necessidade
- Outro:** limite de credito indisponivel para compra

<p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>500.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 0,1900 13000 CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda</p>	<p>CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda</p> <p>R\$ 1,5100 R\$ 755,0000</p> <p>100 LAMINA DE BIST ACO CARB. NR.23 (4004.23) CX/100, FEATHER</p> <p><a href="#">Detalhes</a></p>
<p>[Ler Mais]</p> <p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>500.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 0,1900 13000 CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda</p>	<p>Paulo Carneiro de Lucena -Me</p> <p>R\$ 1,5500 R\$ 775,0000</p> <p>100 LAMINA BISTURI ESTERIL NR.23 100UND FEATHER 4004.23, CIRURGICA FERNANDES</p> <p><a href="#">Detalhes</a></p>
<p>[Ler Mais]</p> <p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>500.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 0,1900 13000 CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda</p>	<p>Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG</p> <p>R\$ 1,7500 R\$ 875,0000</p> <p>100 FEATHER</p> <p><a href="#">Detalhes</a></p>

Qtde	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtde. Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Acão
48	Bio-Med Produtos Médicos e Hospitalares Ltda <p>[Ler Mais]</p> <p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>30.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 6,4200 50.0 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA</p>	R\$ 5,5000	R\$ 165,0000	48	LINHA DE SANGUE ARTERIAL COM CATABOLHA 8MM - BAIN, BAIN	CX		<a href="#">Detalhes</a>
50	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me <p>[Ler Mais]</p> <p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>30.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 6,4200 50.0 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA</p>	R\$ 6,4300	R\$ 192,9000	50	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMODIALISE, CALIBRE DE 8 X 20MM, COM AGULHA UNICA, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA BBRAUN, CONECTOR PARA DIFERENTES TIPS DE AGULHA DE FISTULA, SENSOR DE PRESSAO COM CONECTOR LUER, EXTENSÕES PARA BOMBA DE HEPARINA E PARA SORO, PONTO DE INJECAO E PINÇAS, COM MONITORIZACAO ARTERIAL PRE BOMBA DE SANGUE (SEM CATABOLHAS), EMBALAGEM PGC, ESTERIL, EM, FORTECARE	CX		<a href="#">Detalhes</a>

**Justificativa:**

- Prazo de pagamento não atende a instituição

<p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>30.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 6,4200 50.0 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA</p>	<p>Cientifica Médica Hospitalar Ltda</p> <p>R\$ 7,4000 R\$ 222,0000</p> <p>1 *LINHA DE SANGUE ARTERIAL 72BRAAR0003S PRONEFRO, PRONEFRO</p> <p><a href="#">Detalhes</a></p>
<p>[Ler Mais]</p> <p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>30.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 6,4200 50.0 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA</p>	<p>Viva Produtos Hospitalares Ltda</p> <p>R\$ 12,5000 R\$ 375,0000</p> <p>24 Linha de sangue arterial para hemodialise, sem catabolha, Fresenius</p> <p><a href="#">Detalhes</a></p>

Qtde	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtde. Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Acão
1	Cientifica Médica Hospitalar Ltda <p>[Ler Mais]</p> <p>Manias Prefe 081, REF: 3 ALTERNATIVAS</p> <p>30.0 - Unidade</p> <p>Último Preço</p> <p>28/04/2017</p> <p>Cirurgia Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Preço Unit. Qtde. Fabricante</p> <p>R\$ 6,4200 50.0 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA</p>	R\$ 0,9500	R\$ 285,0000	1	LIJVA CIRURGICA MAXITEX 8.5*16*0.125	PAR		<a href="#">Detalhes</a>

NATURAL, ALT...

[Ler Mais]

Marca: Medica Imp.  
ALTA ALTERNATIVAS

500,0 - Pares

Último Preço

28/04/2017

Científica Médica Hospitalar Ltda

Preço Unit. R\$ 0,9500

Qtd. 200,0  
Fabricante: LUVA CIRURGICA MAXITEX S.A.  
[Ler Mais]

Cirurgicos e Hospitalares Ltda

Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG

RM Hospitalar Ltda

Justificativa:

• Prazo de Entrega não atende a necessidade  
• **Outro:** fornecedor com limite de credito indisponivel para compra

Elo Distribuicao Ltda - Epp

CBA Comercio de Produtos Hospitalares Ltda

NL Produtos Hospitalares Ltda

Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda

De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda

Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me

Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA

Prima Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me

Paulo Carneiro de Lucena -Me

Preço Unitário

Valor Total

Qtd. Embal

Fabricante

Fornecedor

Quantidade

Unidade

Preço Unitário

Valor Total

Qtd. Embal

Fabricante

Fornecedor

Quantidade

Unidade

Preço Unitário

Valor Total

Qtd. Embal

Fabricante

Fornecedor

Quantidade

Unidade

Preço Unitário

Valor Total

Qtd. Embal

Fabricante

LATEX BR

LUVA CIR. EST. MAXITEX N.6,5, MAXITEX

LUVA CIRURGICA MAXITEX 6,5(PAR), OLIMED

LUVA CIRURGICA 6,5 ESTERIL C/PO PAR, MAXITEX

LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 (PAR) 0084101, DESCARPACK

LUVA LATEX CIRURGICA TAM. 6 1/2 (PAR), SUPERMAX

Maxitex, Maxitex

LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 (PAR) 0084101, DESCARPACK

MUCAMBO

LUVA CIRURGICA SENSITEX N 6,5 PAR, MUCAMBO

LUVA CIRURGICA NR.6,5 ESTERIL 106 SENSITEX (PAR), MUCAMBO

PAR

PAR

PCT

ENV

1

PCT

PCT

CX/200PARES - COM PO

PAR

PCT

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

21

Luva Cirurgica N.6,5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 7,5 DE LATEX NATURAL, ALT... [Ler Mais]

Marca: Profa Imp.  
ALTA ALTERNATIVAS

500,0 - Unidade

Último Preço

28/04/2017

Científica Médica Hospitalar Ltda

Preço Unit. R\$ 0,9500

Qtd. 1000,0  
Fabricante: LUVA CIRURGICA MAXITEX S.A.  
[Ler Mais]

Fornecedor

Cirurgica Fernandes - Comercio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda

Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda

Científica Médica Hospitalar Ltda

Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG

Volpi Distribuidora de Drogas Ltda

Brogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP

RM Hospitalar Ltda

Preço Unitário

Valor Total

Qtd. Embal

Fabricante

Fornecedor

Quantidade

Unidade

Preço Unitário

Valor Total

Qtd. Embal

LUVA CIRURGICA LATEX C/ PO 7,5 SURGICARE, CIRURGICA FERNANDES

luva cirurgica steril 7,5, maxitex

LUVA CIRURGICA MAXITEX 7,5(PAR), OLIMED

LATEX BR

LEMGRUBER

LUVA CIRURGICA MAXITEX 7,5(PAR), OLIMED

LUVA CIR. EST. MAXITEX N.7,5, MAXITEX

UNIDADE

PAR

PAR

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

[Detalhes](#)

Justificativa:

• Prazo de Entrega não atende a necessidade  
• Prazo de pagamento não atende a instituição  
• **Outro:** fornecedor com limite de credito indisponivel para compra

Unid.	FAB. MÁXIMA							
1	LUVA CIRURGICA MAXITEX 7,5(PAR). OLIMED	PAR						<a href="#">Detalhes</a>
1	Maxitex, Maxitex	1						<a href="#">Detalhes</a>
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 (PAR) 0084301. DESCARPACK	PCT						<a href="#">Detalhes</a>
200	MUCAMBO CX/200PARES - COM PO							<a href="#">Detalhes</a>
1	luva cirurgica sensitex 7,5, mucambo	par						<a href="#">Detalhes</a>
2	LUVA CIRURGICA NR,7,5 ESTERIL 105 SENSITEX (PAR). MUCAMBO	PCT						<a href="#">Detalhes</a>

22  
 Catálogo  
**MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO - TAM - 6 CM**  
 Máscara Facial para Proteção Antipoluição  
 2000 - Unidade  
 Último Preço

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Total	Fabricante	Embalagem	Comentário	Ação
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 3,5177	R\$ 70,3540	20	mso	und		<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/> RM Hospitalar Ltda	R\$ 3,7400	R\$ 74,8000	1	MALHA TUB. ALGODÃO 06 CM X 15 M., MSO	RL		<a href="#">Detalhes</a>

**Justificativa:**  
 • Prazo de Entrega não atende a necessidade  
**Outro:** fornecedor com limite de credito indisponivel para compra

24/03/2017  
 RM Hospitalar Ltda  
 Preço Unit. Qtd. Fabricante  
**R\$ 3,7400** 20 MALHA TUB. ALGODÃO 06 CM. (Ler Mais)  
 Máscara Facial para Proteção Antipoluição  
 40000 - Unidade  
 Último Preço  
 24/03/2017  
 Científica Médica Hospitalar Ltda  
 Preço Unit. Qtd. Fabricante  
**R\$ 0,1100** 50000 MÁSCARA DESC. C/TIRAS TRIPLA (Ler Mais)

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Total	Fabricante	Embalagem	Comentário	Ação
Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 3,7500	R\$ 75,0000	1	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 06X15M MSO.	UN		<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/> Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 4,2900	R\$ 85,8000	1	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 06 CM X 15 M. ( POLAR FIX ) - Ref.: MALHA TUBULAR, POLAR FIX	RL		<a href="#">Detalhes</a>
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,0750	R\$ 300,0000	40	JARC	PT C/100		<a href="#">Detalhes</a>
Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,1016	R\$ 406,4000	50	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELAST CXA C/50, MEDIX	CAIXA COM 50 UNIDADES		<a href="#">Detalhes</a>
Supermed Com. Imp. Produtos Médica e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,1100	R\$ 440,0000	50	PHARMATEX			<a href="#">Detalhes</a>
Neo Stock Brasil Produtos Para Saúde Ltda - Me	R\$ 0,1200	R\$ 480,0000	50	MASCARA TRIPLA C/TIRAS, DESCARPACK	CX		<a href="#">Detalhes</a>
<input checked="" type="checkbox"/> Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,1240	R\$ 496,0000	50	DESCARPACK	CX/50		<a href="#">Detalhes</a>

**Justificativa:**  
 • Prazo de Entrega não atende a necessidade  
 • Prazo de pagamento não atende a instituição  
**Outro:** fornecedor com limite de credito indisponivel para compra

RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,1250	R\$ 500,0000	50	MASC. DESC. TRIP. C/CLIPS C/50 TIRAS, DESCARPACK	CX		<a href="#">Detalhes</a>
Whatys Produtos para Laboratórios Ltda - Me	R\$ 0,1300	R\$ 520,0000	1	MASCARA CIRURGICA CX50 DESCART. COM TIRAS, DESCARPACK	UNIDADE		<a href="#">Detalhes</a>

24	Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,1300	R\$ 520,0000	50	TIPO DE GR. TIPO CAMADAS - (POLAR FIX), FABRICANTE	CX		<a href="#">Detalhes</a>
----	--	------------	--------------	----	--	----	--	--------------------------

24	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Total	Descrição	Empacotamento	Composição	Ação
	Newmed Produtos para Saúde Ltda	R\$ 43,9172	R\$ 219,5860	1	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL C/COXIM INFLAVEL VERDE ADULTO MEDIO TAM.04, NEWMED	PCT		<a href="#">Detalhes</a>
	Felipe Martins Gomes - Epp	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000	1	MV01P4 - MASCARA DE COXIM INFLAVEL No 4 ADULTO MEDIO 22MM - CELMAT	CAIXA		<a href="#">Detalhes</a>
	Romed Industria e Comercio de Equipamentos Medicos Ltda - Epp	R\$ 63,3400	R\$ 316,7000	1	MASCARA INFLAVEL SILICONE ADULTO C/GARRA ROMED - ROMED - ROMED	CAIXA		<a href="#">Detalhes</a>
	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	R\$ 95,0000	R\$ 475,0000	1	MASCARA FACIAL CPAP BOUSSIGNAC ADULTO GRANDE, VYGON	UND		<a href="#">Detalhes</a>

**Justificativa:**

- Documentação pendente
- Prazo de pagamento não atende a instituição

	Inovação Serviços e Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 420,0000	R\$ 2.100,0000	1	MASC.ORO-NASAL AF531 COT. STD FCS - P - RESPIRONICS	PACOTE		<a href="#">Detalhes</a>
--	--	--------------	----------------	---	---	--------	--	--------------------------

25	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Total	Descrição	Empacotamento	Composição	Ação
	Newmed Produtos para Saúde Ltda	R\$ 43,9172	R\$ 219,5860	1	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL C/COXIM INFLAVEL VERDE ADULTO PEDUENO TAM.03, NEWMED	PCT		<a href="#">Detalhes</a>
	Felipe Martins Gomes - Epp	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000	1	MV01P2- MASCARA DE COXIM INFLAVEL No 2 PEDIATRICA 15MM - OM - CELMAT	CAIXA		<a href="#">Detalhes</a>
	Romed Industria e Comercio de Equipamentos Medicos Ltda - Epp	R\$ 63,3400	R\$ 316,7000	1	MASCARA INFLAVEL SILICONE INFANTIL C/GARRA ROMED - ROMED - ROMED	CAIXA		<a href="#">Detalhes</a>
	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	R\$ 95,0000	R\$ 475,0000	1	MASCARA FACIAL CPAP BOUSSIGNAC ADULTO GRANDE, VYGON	UND		<a href="#">Detalhes</a>

**Justificativa:**

- Prazo de Entrega não atende a necessidade
  - Prazo de pagamento não atende a instituição
- Outro:** fornecedor com limite de credito indisponivel para compra

	Inovação Serviços e Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 420,0000	R\$ 2.100,0000	1	MASC.ORO-NASAL AF531 COT. STD FCS - M - RESPIRONICS	PACOTE		<a href="#">Detalhes</a>
--	--	--------------	----------------	---	---	--------	--	--------------------------

26	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Total	Descrição	Empacotamento	Composição	Ação
					INTEGRADOR			



INTEGR. QUIM. CLAS. DEBITOR  
A MOD. LIMIT. - PACOTE

TESTE DESAFIO ...  
[Ler Mais]

Marca: P. 41360  
ACEITE ANTISTATICO

60.0 - Unidade

Último Preço

28/04/2017

Compras para Hospitalar Ltda

Preço Unit	Qtd	Fabricante
R\$ 24,0000	175.0	PACOTE DE SAFIO PCD220C+IND

[Ler Mais]

Item	Descrição	Preço Unit	Qtd	Valor Total	Unidade	Observações	Detalhes
25	NL Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 15,0000	250	R\$ 3.600,0000	250	PACOTE TESTE DESAFIO COM CARGA SUBSEQUENTE, GNE, GRE	<a href="#">Detalhes</a>
26	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 15,1468	60	R\$ 908,8080	60	fims/und	<a href="#">Detalhes</a>
27	Oibec do Brasil LTDA.	R\$ 27,0000	40	R\$ 1.080,0000	40	teste desafio com integrador quimico classe 5, steritec	<a href="#">Detalhes</a>
28	Cientifica Medica Hospitalar Ltda	R\$ 31,0000	16	R\$ 496,0000	16	TESTE DESAFIO C/ INTEGRADOR QUIMICO 16UNID 41360, 3M BRASIL.	<a href="#">Detalhes</a>

Justificativa:

- Marca não homologada (Padronizada)

29	Medimar Dist. Mat. Medico Hospitalar Ltda	R\$ 31,1000	16	R\$ 497,6000	16	TESTE DESAFIO C/INTEGRADOR QUIMICO - REF. 41360, 3M	<a href="#">Detalhes</a>
30	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	R\$ 33,0000	1	R\$ 33,0000	1	teste desafio com integrador quimico para carga subsequente, Medsteril	<a href="#">Detalhes</a>
31	Goiânia Médica Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 65,8300	1	R\$ 65,8300	1	TESTE DESAFIO - PCD220 CLASSE 5+IB3H+1A, BIONOVA	<a href="#">Detalhes</a>
32	Medical Suture Comércio de Material Hospitalar Ltda	R\$ 74,0000	16	R\$ 1.184,0000	16	TESTE DESAFIO C/ INDICADOR BIOLÓGICO 1292 + INTEGRADOR QUIMICO 1243 16UNID 41382, 3M BRASIL	<a href="#">Detalhes</a>

27  
SERINGA DE SEGURANCA 05ML S/AG. C/DISP. SEG. BICO LUER SLIP - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML. ...  
[Ler Mais]

Marca: P. 41360  
ACEITE ANTISTATICO

Último Preço

Compras para Laboratorios Lda - 316

Preço Unit	Qtd	Fabricante
R\$ 0,1800	400.0	SERINGA 10ML S/AG DESEC. INJEX

[Ler Mais]

Item	Descrição	Preço Unit	Qtd	Valor Total	Unidade	Observações	Detalhes
33	Nova Hospitalar Comercial E Importadora Eireli-me	R\$ 0,3360	100	R\$ 33,6000	100	SERINGA DE SEGURANCA 05ML S/AG. SOL-MILLENNIUM - NOVA HOSPITALAR	<a href="#">Detalhes</a>
34	ML Comercio Importacao de Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 0,3500	100	R\$ 35,0000	100	SERINGA DE SEG. RETRATIL 5ML S/AG LLOCK EXEJET, EXELLENT	<a href="#">Detalhes</a>

28  
SERINGA DE SEGURANCA 10 ML, SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EM POLIP ...  
[Ler Mais]

Último Preço

35	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	R\$ 0,3200	1	R\$ 0,3200	1	SERINGA 10ML S/AG DESEC., INJEX	<a href="#">Detalhes</a>
36	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,4300	1	R\$ 0,4300	1	SERINGA 10ML LUER SLIP, SALDANHA RODRIGUES	<a href="#">Detalhes</a>
37	Nova Hospitalar					SERINGA DE SEGURANCA 10ML	

Último Preço

18/04/2017

Química Médica Hospitalar Ltda

Preço Unit: R\$ 0,2600  
Qtd: 1000,0  
Fabricante: SERINGA 10ML LUER SLIP, S...  
(Ler Mais)

ML Comercio Importacao de Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 1,0800	R\$ 3.240,0000	100	NOVA HOSPITALAR SERINGA PETRATIL SIST.SEGURANCA 10ML S/AG LLOCK EXEJET, EXELLENT	UNID	<a href="#">Detalhes</a>
---	------------	----------------	-----	---	------	--------------------------

30

04/ago/2017

TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - - TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO, BRANCA 10...  
(Ler Mais)

Marca Preferencia:

4000,6 - Unidade

Último Preço

24/03/2017

Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG

Preço Unit: R\$ 0,0519  
Qtd: 3400,0  
Fabricante: TALGE

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Qtd. Total	Descrição	Pc. (Unidade)	Comercializ.	Ação
Neo Stock Brasil Produtos Para Saúde Ltda - Me	R\$ 0,0450	R\$ 180,0000	100	toucas desc elstico branca c/ 100 TALGE, TALGE	PACOTE		<a href="#">Detalhes</a>
Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,0510	R\$ 204,0000	100	TALGE	-		<a href="#">Detalhes</a>
RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,0515	R\$ 206,0000	100	TOUCA TURBANTE DESC.BRANCA C/100 G.10, TALGE	PCT		<a href="#">Detalhes</a>

Justificativa:

- Prazo de Entrega não atende a necessidade
- Prazo de pagamento não atende a instituição

**Outro:** fornecedor com limite de credito indisponivel para compra

Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,0520	R\$ 208,0000	100	TOUCA SANFONADA C/ELAST. DUPLO PCT/100, MEDIX	CX		<a href="#">Detalhes</a>
Elo Distribuição Ltda - Epp	R\$ 0,0540	R\$ 216,0000	100	TOUCA BRANCA TNT COM ELASTICO, AB DESC	PACOTE		<a href="#">Detalhes</a>
Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,0580	R\$ 232,0000	100	DESCARPACK	pct/100		<a href="#">Detalhes</a>
Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	R\$ 0,0580	R\$ 232,0000	100	TOUCA COM ELASTICO BRANCA 45x50, DESCAPPAC	112548744512254		<a href="#">Detalhes</a>
Cirurgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,0587	R\$ 234,8000	40	jarc/pct c/100	pct c/100		<a href="#">Detalhes</a>
Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 0,0615	R\$ 246,0000	100	touca sanfonada, anadona	pct		<a href="#">Detalhes</a>
Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	R\$ 0,0800	R\$ 320,0000	100	TOUCA FEM.C/ELASTICO ESPECIAL BRANCA 45X52CM 100UNID 09S101, DESCARPACK	PCT		<a href="#">Detalhes</a>
Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,1000	R\$ 400,0000	100	TOUCA DESC.BRANCA C/ELASTICO 20GR 100UNID POLAR FIX D07695, POLAR FIX	PCT		<a href="#">Detalhes</a>